
Karfreitag

Tag der Arbeit 

Christi Himmelfahrt

Fronleichnam

Pfingstmontag  KW24

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Januar Februar März April Mai Juni

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Neujahr 

KW2

KW3

KW4

KW5

KW6

KW7

KW8

KW9

KW10

KW11

KW12

KW13

KW14

KW15

KW18

KW16

KW19

KW20

KW22

KW21

KW25

KW23

KW26

KW27

Heilige Drei Könige

Unsere  Servicenummern Privatkunden 07261 / 931-202
Firmenkunden 07261 / 931-395

Anmeldung Abholaufträge 07261 / 931-310
Störungen bei der Abfuhr 07261 / 931-931

Wir für Sie.

Abfallberatung allgemein 07261 / 931-510
Störungen bei der Glasabfuhr 0800 / 6645436 www.avr-kommunal.de

Restmüll
4-Radbehälter
wöchentlich

Restmüll
2-/4-Radbehälter
14-täglich

Biomüll
2-/4-Radbehälter
14-täglich

Grüne Tonne plus
4-Radbehälter
wöchentlich

Grüne Tonne plus
2-/4-Radbehälter
14-täglich

Glasbox Sperrmüll
Altholz Grünschnitt Abweichender

Abfuhrtag!

Ostersonntag

Ostermontag   KW17

Pfingstsonntag

Wir für Sie.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Wir für Sie.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!

4X
3

7

1X
3

26

4X
3

17X
35
2

6

4X
3

17X
3
2

6

4X
3

17X
35
2

6

4X
3

17X
3
2

6

4X
3

17X
35
2

6

4X
3

17X
3
2

6

4X
3

157X
3

2

6

4X
3

17X

3
2

6

4X
3

17X
35
2

6

4X
3

17X

3
2

6

4X
3

17X
35
2

6

4X

3

17X
3
2

6

AVR Abfallkalender 2025  »  Schwetzingen



Tag der Deutschen Einheit

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Juli August September Oktober November Dezember

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Allerheiligen

1. Weihnachtstag 

2. Weihnachtstag 

Heiligabend

KW28

KW29

KW30

KW31

KW32

KW33

KW34

KW35

KW37

KW36

KW38

KW39

KW40

KW41

KW42

KW43

KW44

KW45

KW46

KW47

KW48

KW50

KW49

KW51

KW52

KW1

Unsere  Servicenummern Privatkunden 07261 / 931-202
Firmenkunden 07261 / 931-395

Anmeldung Abholaufträge 07261 / 931-310
Störungen bei der Abfuhr 07261 / 931-931

Abfallberatung allgemein 07261 / 931-510
Störungen bei der Glasabfuhr 0800 / 6645436 www.avr-kommunal.de

Wir für Sie.

Restmüll
4-Radbehälter
wöchentlich

Restmüll
2-/4-Radbehälter
14-täglich

Biomüll
2-/4-Radbehälter
14-täglich

Grüne Tonne plus
4-Radbehälter
wöchentlich

Grüne Tonne plus
2-/4-Radbehälter
14-täglich

Glasbox Sperrmüll
Altholz Grünschnitt Abweichender

Abfuhrtag!

!

!

!

!

4X
3

17X
35
2

6

4X
3

17X
3
2

6

4X
3

17X
35
2

6

4X
3

17X
3
2

6

4X
3

17X
35
2

6

4X
3

17X
3
2

6

4X
3

17X
35

2

6

4X
3

17X
3
2

6

4X
3

17X
35
2

6

4X
3

17X
3
2

6

4X
3

17X
35
2

6

4X
3

17X
3
2

6

4X
3

15X

3

26

AVR Abfallkalender 2025  »  Schwetzingen



So erreichen Sie uns – Die Servicenummern der AVR

» Anmeldung für Abholaufträge
Anmeldung von Sperrmüll, Altholz, Elektrogeräten,
Metallschrott, Alttextilien, Schuhen, Grünschnitt und
Express-Service

Telefon:             07261 / 931-310
E-Mail:                auftragsannahme@avr-kommunal.de

» Privatkunden
Fragen zu Gebühren und Behältern

Telefon:             07261 / 931-202
E-Mail:               haushalt@avr-kommunal.de

» Firmenkunden
Fragen zum Gewerbeabfall (Gebühren, Behälter)

Telefon:             07261 / 931-395
E-Mail:               gewerbe@avr-kommunal.de 

» Abfallberatung allgemein
Fragen zu Abfallvermeidung, -trennung, -entsorgung, 
-verwertung und Schadstoffen 

Telefon:             07261 / 931-510
E-Mail:                abfallberatung@avr-kommunal.de

» Zahlung 
Fragen zu Zahlung und Kontostand

Telefon:             07261 / 931-399
E-Mail:               zahlung@avr-kommunal.de

» Störungen bei der Abfuhr 
Telefon:             07261 / 931-931
E-Mail:               qualitaet@avr-kommunal.de

» Störungen bei der Glasabfuhr
Telefon:             0800 / 664 54 36

Kaufe nachhaltig und gib den 
Dingen eine zweite Chance.

In 
Dossenheim, 

Oberes Lang-

gewann

Gedruckt auf Recyclingpapier aus 100 % Altpapier, 
ausgezeichnet mit dem Blauen Engel.

Online-Anmeldung für Abholaufträge:
Rund um die Uhr bequem und einfach
unter www.avr-kommunal.de anmelden.

POSTAKTUELL
An sämtliche 
Haushalte

Die Sackverkaufsstellen und Annahmestellen für Elektro-
kleingeräte sowie LED- und Energiesparlampen finden Sie
unterwww.avr-kommunal.de.

Schadstofftermine 
auf einen Blick

Es ist keine Anmeldung erforderlich.Das Schadstoff-
mobil steht an unten genannten Standorten bereit. 
Bitte liefern Sie die Schadstoffe möglichst in der Original-
verpackung und nur in haushaltsüblichen Mengen an.

Schwetzingen
Ketscher Landstraße, Am SV 98 Sportplatz
Samstag          29.03.2025 08:00 - 12:00 Uhr
Freitag              02.05.2025 14:00 - 17:00 Uhr
Freitag              04.07.2025 14:30 - 17:00 Uhr
Samstag          27.09.2025 08:00 - 12:00 Uhr
Dienstag         02.12.2025 10:00 - 13:00 Uhr

Alle Schadstofftermine finden Sie unter 
www.avr-kommunal.de.



Die Grüne 
Tonne plus
•  Für Papier, Pappe, 
   Kartonagen und 
   Wertstoffe
•  Gebührenfreies 
   Mehrvolumen
•  Erlös kommt dem 
   Gebührenhaushalt 
   zugute

Direkt 
online 
bestellen!

Wie funktioniert die Abholung von Sperrmüll, Altholz, Elektrogeräten, 
Metallschrott, Alttextilien, Schuhen und Grünschnitt?

Bitte melden Sie Ihren Abholauftrag für Sperrmüll/Altholz und
Grünschnitt frühzeitig an. Die Abfuhr erfolgt mit einer Anmel-
defrist von mindestens zwei Wochen. Die Abholtermine finden
Sie im Abfallkalender.

Elektrogeräte/Metallschrott undAlttextilien/Schuhemelden
Sie bitte wie gewohnt an und kalkulieren eine Frist von mindes-
tens vier Wochen bis zur Abholung ein. 

Stellen Sie die Gegenstände am Tag der Abholung auf dem
Gehweg oder am Straßenrand bereit. Grünschnitt bitte eben-
erdig und frei zugänglich an der Grundstücksgrenze zur Straße
bereitlegen.

Bitte beachten Sie:

• Die Grünschnitt-Abholung ist gebührenpflichtig. Einzel-
stücke dürfen ein Gewicht von 25 kg, einen Durchmesser 
von 20 cm und eine Länge von 1,5 m nicht überschreiten.

• Alttextilien/Schuhe (paarweise gebündelt) in verschlosse-
nen Säcken verpackt bereitstellen. Die Säcke erhalten Sie 
zusammen mit der Auftragsbestätigung.

• Sperrmüll/Altholz getrennt nebeneinander und frei zugäng-
lich bereitstellen. Einzelstücke dürfen ein Gewicht von 50 kg 

und eine Länge von 2 m nicht überschreiten. Pro Abholauf-
trag sind insgesamt max. 4 cbm Sperrmüll/Altholz möglich.

• Elektrogeräte/Metallschrott: Einzelstücke dürfen ein Gewicht
von 50 kg sowie eine Länge von 2 m nicht überschreiten. Pro 
Abholauftrag sind max. 4 cbm Elektrogeräte/Metallschrott 
möglich. Fahrräder sind ausdrücklich anzumelden.

• Selbstanlieferungen sind bei den AVR Anlagen in Wiesloch, 
Sinsheim, Ketsch und Hirschberg möglich.

• Hölzer aus dem Außenbereich (z.B. Zäune, Fenster, Terrassen-
holz) werden nicht mitgenommen. Diese können kosten-
pflichtig bei den AVR Anlagen in Wiesloch, Sinsheim, Ketsch 
und Hirschberg angeliefert werden.

• Photovoltaik-Moduleund Nachtspeicheröfenwerden nicht 
abgeholt. Diese können bei der AVR Anlage in Wiesloch ange- 
liefert werden. Nachtspeicheröfen müssen vorher angemeldet 
werden, unter der Telefonnummer 07261 / 931-510.

Herausgeber:
AVR Kommunal AöR
Dietmar-Hopp-Straße 8
74889 Sinsheim
www.avr-kommunal.de

Elektrogeräte/Metallschrottwerden nicht bei der 
Abholung von Sperrmüll/Altholz mitgenommen.
Bitte melden Sie diese separat an!

Öffnungszeiten der AVR Anlagen
AVR Anlage Sinsheim
74889 Sinsheim, Gewann “Saugrund”, an der B 292

AVR Anlage Wiesloch
69168 Wiesloch, Bruchwiesen 8

Montag bis Freitag:                                       8:00 - 16:00 Uhr
Samstag:                                                              8:00 - 12:00 Uhr

AVR Anlage Hirschberg
69493 Hirschberg, Lobdengaustraße 21

AVR Anlage Ketsch
68775 Ketsch, an der L 722

Montag bis Freitag:       8:00 - 12:00 / 12:45 - 16:00 Uhr
Samstag:                              8:00 - 12:00 Uhr am 
04.01. / 11.01. / 18.01. / 19.04. / 26.04. / 03.05. / 
31.05. / 14.06. / 21.06. / 04.10. / 27.12.

Deponie Wiesloch
69168 Wiesloch, Parkstraße 6

Mittwoch:                            8:00 - 12:00 / 12:30 - 16:00 Uhr
Donnerstag:                      8:00 - 12:00 / 12:30 - 16:00 Uhr

Die Deponie Wiesloch bleibt vom 20.12.2024 bis zum
07.01.2025 geschlossen.

Öffnungszeiten des AVR Service-Centers
74889 Sinsheim, Dietmar-Hopp-Straße 8

Montag bis Donnerstag: 8:00 - 17:00 Uhr
Freitag: 8:00 - 16:00 Uhr

Änderungen der Öffnungszeiten bleiben vorbehalten.

Wir für Sie.

Die AVR 
Abfall App!

Alle Termine und 
Informationen
immer dabei.


