# AVR Abfallkalender 2025 » Schwetzingen





Januar	Februar	März	April	Mai	Juni
<b>1</b> Mi Neujahr	1 Sa	<b>1</b> Sa	<b>1</b> Di	1 Do Tag der Arbeit	1 So
<b>2</b> Do	<b>2</b> So	<b>2</b> So	2 Mi 14 7	2 Fr	2 Mo KW23
3 Fr 14 7	<b>3</b> Mo ĸw6	<b>3</b> Mo кw10	3 Do	3 Sa 14	<b>3</b> Di
4 Sa	<b>4</b> Di	<b>4</b> Di	4 Fr 14	<b>4</b> So	4 Mi 114 7
<b>5</b> So	5 Mi 14 17	5 Mi .7.	<b>5</b> Sa	5 Mo кw19	5 Do
6 Mo Heilige Drei Könige KW2	<b>6</b> Do <b>7.</b>	<b>6</b> Do <b>7</b>	<b>6</b> So	<b>6</b> Di	<b>6</b> Fr
<b>7</b> Di	7 Fr	7 Fr	<b>7</b> Mo kw15	7 Mi 14 7	<b>7</b> Sa
8 Mi	<b>8</b> Sa	<b>8</b> Sa	<b>8</b> Di	8 Do	8 SO Pfingstsonntag
<b>9</b> Do	<b>9</b> So	<b>9</b> So	9 Mi 14 7	<b>9</b> Fr	9 Mo Pfingstmontag KW24
10 Fr 14 7	10 Mo кw7	10 Mo kw11	<b>10</b> Do <b>7</b>	<b>10</b> Sa	<b>10</b> Di
11 Sa	11 Di	11 Di	11 Fr	<b>11</b> So	11 Mi
<b>12</b> So	12 Mi 14 7	12 Mi	<b>12</b> Sa	<b>12</b> Mo KW20	12 Do 14 J
13 Mo KW3	13 Do	13 Do	<b>13</b> So	13 Di	13 Fr
<b>14</b> Di	<b>14</b> Fr	<b>14</b> Fr	<b>14</b> Mo кw16	14 Mi	14 Sa 14
15 Mi	<b>15</b> Sa	<b>15</b> Sa	<b>15</b> Di	15 Do	<b>15</b> So
<b>16</b> Do <b>14</b> 7	<b>16</b> So	<b>16</b> So	16 Mi	16 Fr	<b>16</b> Mo kw25
<b>17</b> Fr	<b>17</b> Mo кw8	<b>17</b> Mo кw12	<b>17</b> Do	<b>17</b> Sa	<b>17</b> Di
<b>18</b> Sa	18 Di	18 Di	18 Fr Karfreitag	<b>18</b> So	18 Mi 14 7
<b>19</b> So	19 Mi 14 1	19 Mi 14 1	19 Sa	19 Mo KW21	19 Do Fronleichnam
<b>20</b> Mo кw4	<b>20</b> Do <b>7</b>	<b>20</b> Do	20 So Ostersonntag	<b>20</b> Di	20 Fr
21 Di	21 Fr	21 Fr	21 Mo Ostermontag KW17	21 Mi	<b>21</b> Sa
22 Mi 14 9 7	<b>22</b> Sa	<b>22</b> Sa	22 Di	22 Do	<b>22</b> So
23 Do	<b>23</b> So	<b>23</b> So	23 Mi	<b>23</b> Fr	23 Mo KW26
24 Fr	24 Mo кw9	<b>24</b> Mo кw13	24 Do	<b>24</b> Sa	<b>24</b> Di
<b>25</b> Sa	25 Di	25 Di	25 Fr	<b>25</b> So	25 Mi 14 1
<b>26</b> So	26 Mi	26 Mi 14 7	<b>26</b> Sa	<b>26</b> Mo KW22	<b>26</b> Do
27 Mo кw5	27 Do	27 Do	<b>27</b> So	27 Di	27 Fr
28 Di	28 Fr	<b>28</b> Fr	28 Mo KW18	28 Mi 14 7	<b>28</b> Sa
29 Mi 14 7		<b>29</b> Sa	29 Di	29 DO Christi Himmelfahrt	<b>29</b> So
30 Do		<b>30</b> So	30 Mi 14 7	30 Fr	30 Mo KW27
<b>31</b> Fr		<b>31</b> Mo кw14		31 Sa	
2-/4-Radbehälter	Biomüll 2-/4-Radbehälter 14-täglich Grüne Tonne p 2-/4-Radbehält 14-täglich	olus er Glasbox	Sperrmüll Grünschnitt	Restmüll 4-Radbehälter wöchentlich	Grüne Tonne plus 4-Radbehälter wöchentlich Abfuhrtag

# AVR Abfallkalender 2025 » Schwetzingen





Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
1 Di	1 Fr	1 Mo кw36	1 Mi 14 9 7	1 Sa Allerheiligen	1 Mo кw49
2 Mi 14 7	<b>2</b> Sa	<b>2</b> Di	2 Do	<b>2</b> So	<b>2</b> Di
3 Do	<b>3</b> So	3 Mi 14 7	3 Fr Tag der Deutschen Einheit	3 Mo KW45	3 Mi 14 7
<b>4</b> Fr	4 Mo KW32	4 Do	4 Sa 14	<b>4</b> Di	4 Do
<b>5</b> Sa	<b>5</b> Di	5 Fr	<b>5</b> So	5 Mi 14 7	5 Fr
<b>6</b> So	6 Mi 14 7	<b>6</b> Sa	6 Mo KW41	<b>6</b> Do	<b>6</b> Sa
<b>7</b> Mo KW28	<b>7</b> Do	<b>7</b> So	<b>7</b> Di	<b>7</b> Fr	<b>7</b> So
<b>8</b> Di	8 Fr	8 Mo KW37	8 Mi 14 7	<b>8</b> Sa	<b>8</b> Mo кw50
9 Mi 14 7	<b>9</b> Sa	<b>9</b> Di	<b>9</b> Do	<b>9</b> So	<b>9</b> Di
10 Do	<b>10</b> So	10 Mi	<b>10</b> Fr	<b>10</b> Mo кw46	10 Mi 14 17
11 Fr	11 Mo кw33	11 Do	<b>11</b> Sa	11 Di	11 Do
<b>12</b> Sa	<b>12</b> Di	<b>12</b> Fr	<b>12</b> So	12 Mi 14 7	12 Fr
<b>13</b> So	13 Mi	<b>13</b> Sa	<b>13</b> Mo KW42	13 Do	<b>13</b> Sa
14 Mo KW29	14 Do	<b>14</b> So	<b>14</b> Di	14 Fr	<b>14</b> So
15 Di	<b>15</b> Fr	15 Мо кw38	15 Mi 14 17	<b>15</b> Sa	15 Mo KW51
16 Mi	<b>16</b> Sa	<b>16</b> Di	<b>16</b> Do <b></b>	<b>16</b> So	<b>16</b> Di
<b>17</b> Do	<b>17</b> So	17 Mi	17 Fr	17 Mo KW47	17 Mi
<b>18</b> Fr	18 Мо кw34	18 Do	<b>18</b> Sa	18 Di	18 Do
<b>19</b> Sa	<b>19</b> Di	19 Fr	<b>19</b> So	19 Mi 14 7	<b>19</b> Fr
<b>20</b> So	20 Mi	<b>20</b> Sa	<b>20</b> Mo KW43	<b>20</b> Do <b>7</b>	<b>20</b> Sa
<b>21</b> Mo кw30	21 Do	<b>21</b> So	<b>21</b> Di	<b>21</b> Fr	<b>21</b> So
<b>22</b> Di	22 Fr	<b>22</b> Mo кw39	22 Mi 14 7	<b>22</b> Sa	<b>22</b> Mo KW52
23 Mi 14 7	<b>23</b> Sa	23 Di	23 Do	<b>23</b> So	23 Di
<b>24</b> Do	<b>24</b> So	24 Mi	<b>24</b> Fr	<b>24</b> Mo KW48	24 Mi Heiligabend
25 Fr	<b>25</b> Mo kw35	25 Do	<b>25</b> Sa	25 Di	25 Do 1. Weihnachtstag
<b>26</b> Sa	<b>26</b> Di	<b>26</b> Fr	<b>26</b> So	26 Mi 14 7	<b>26</b> Fr 2. Weihnachtstag
<b>27</b> So	27 Mi	<b>27</b> Sa	<b>27</b> Mo кw44	27 Do	<b>27</b> Sa
28 Mo KW31	28 Do	<b>28</b> So	<b>28</b> Di	28 Fr	<b>28</b> So
<b>29</b> Di	<b>29</b> Fr	<b>29</b> Mo KW40	29 Mi 14 17	<b>29</b> Sa	29 Mo kw1
30 Mi 14 7	<b>30</b> Sa	<b>30</b> Di	30 Do	<b>30</b> So	<b>30</b> Di
31 Do	<b>31</b> So		31 Fr		<b>31</b> Mi
2-/4-Radbehälter	<b>Biomüll</b> 2-/4-Radbehälter 14-täglich <b>Grüne Tonne</b> 2-/4-Radbehäl 14-täglich	plus ter Glasbox	Sperrmüll Altholz Grünschnitt	Restmüll 4-Radbehälter wöchentlich	Grüne Tonne plus 4-Radbehälter wöchentlich Abfuhrtag

# So erreichen Sie uns – Die Servicenummern der AVR

#### » Anmeldung für Abholaufträge

Anmeldung von Sperrmüll, Altholz, Elektrogeräten, Metallschrott, Alttextilien, Schuhen, Grünschnitt und Express-Service

Telefon: 07261 / 931-310

E-Mail: auftragsannahme@avr-kommunal.de



#### Online-Anmeldung für Abholaufträge:

Rund um die Uhr bequem und einfach unter www.avr-kommunal.de anmelden.

#### » Privatkunden

Fragen zu Gebühren und Behältern

Telefon: 07261 / 931-202

E-Mail: haushalt@avr-kommunal.de

#### » Firmenkunden

Fragen zum Gewerbeabfall (Gebühren, Behälter)

Telefon: 07261 / 931-395

E-Mail: gewerbe@avr-kommunal.de





Klimaneutraler Versand mit der Deutschen Post



POSTAKTUELL An sämtliche Haushalte

Gedruckt auf Recyclingpapier aus 100 % Altpapier, ausgezeichnet mit dem Blauen Engel.

#### » Abfallberatung allgemein

Fragen zu Abfallvermeidung, -trennung, -entsorgung, -verwertung und Schadstoffen

Telefon: 07261 / 931-510

E-Mail: abfallberatung@avr-kommunal.de

## » Zahlung

Fragen zu Zahlung und Kontostand

Telefon: 07261 / 931-399

E-Mail: zahlung@avr-kommunal.de

### » Störungen bei der Abfuhr

Telefon: 07261 / 931-931

E-Mail: qualitaet@avr-kommunal.de

### » Störungen bei der Glasabfuhr

Telefon: 0800 / 664 54 36

Die Sackverkaufsstellen und Annahmestellen für Elektrokleingeräte sowie LED- und Energiesparlampen finden Sie unter www.avr-kommunal.de.



# Schadstofftermine auf einen Blick



Es ist keine Anmeldung erforderlich. Das Schadstoffmobil steht an unten genannten Standorten bereit. Bitte liefern Sie die Schadstoffe möglichst in der Originalverpackung und nur in haushaltsüblichen Mengen an.

#### Schwetzingen

Ketscher Landstraße, Am SV 98 Sportplatz

29.03.2025	08:00 - 12:00 Uhr
02.05.2025	14:00 - 17:00 Uhr
04.07.2025	14:30 - 17:00 Uhr
27.09.2025	08:00 - 12:00 Uhr
02.12.2025	10:00 - 13:00 Uhr
	02.05.2025 04.07.2025 27.09.2025

Alle Schadstofftermine finden Sie unter www.avr-kommunal.de.

# Wie funktioniert die Abholung von Sperrmüll, Altholz, Elektrogeräten, Metallschrott, Alttextilien, Schuhen und Grünschnitt?

Bitte melden Sie Ihren Abholauftrag für **Sperrmüll/Altholz** und **Grünschnitt** frühzeitig an. Die Abfuhr erfolgt mit einer Anmeldefrist von mindestens zwei Wochen. Die Abholtermine finden Sie im Abfallkalender.

Elektrogeräte/Metallschrott und Alttextilien/Schuhe melden Sie bitte wie gewohnt an und kalkulieren eine Frist von mindestens vier Wochen bis zur Abholung ein.

Stellen Sie die Gegenstände am Tag der Abholung auf dem Gehweg oder am Straßenrand bereit. Grünschnitt bitte ebenerdig und frei zugänglich an der Grundstücksgrenze zur Straße bereitlegen.

#### Bitte beachten Sie:

- Die **Grünschnitt-Abholung** ist gebührenpflichtig. Einzelstücke dürfen ein Gewicht von 25 kg, einen Durchmesser von 20 cm und eine Länge von 1,5 m nicht überschreiten.
- Alttextilien/Schuhe (paarweise gebündelt) in verschlossenen Säcken verpackt bereitstellen. Die Säcke erhalten Sie zusammen mit der Auftragsbestätigung.
- **Sperrmüll/Altholz** getrennt nebeneinander und frei zugänglich bereitstellen. Einzelstücke dürfen ein Gewicht von 50 kg

- und eine Länge von 2 m nicht überschreiten. Pro Abholauftrag sind insgesamt max. 4 cbm Sperrmüll/Altholz möglich.
- Elektrogeräte/Metallschrott: Einzelstücke dürfen ein Gewicht von 50 kg sowie eine Länge von 2 m nicht überschreiten. Pro Abholauftrag sind max. 4 cbm Elektrogeräte/Metallschrott möglich. Fahrräder sind ausdrücklich anzumelden.
- Selbstanlieferungen sind bei den AVR Anlagen in Wiesloch, Sinsheim, Ketsch und Hirschberg möglich.

**Elektrogeräte/Metallschrott** werden nicht bei der Abholung von Sperrmüll/Altholz mitgenommen. Bitte melden Sie diese separat an!

- Hölzer aus dem Außenbereich (z.B. Zäune, Fenster, Terrassenholz) werden nicht mitgenommen. Diese können kostenpflichtig bei den AVR Anlagen in Wiesloch, Sinsheim, Ketsch und Hirschberg angeliefert werden.
- Photovoltaik-Module und Nachtspeicheröfen werden nicht abgeholt. Diese können bei der AVR Anlage in Wiesloch angeliefert werden. Nachtspeicheröfen müssen vorher angemeldet werden, unter der Telefonnummer 07261 / 931-510.





# Öffnungszeiten der AVR Anlagen

#### **AVR Anlage Sinsheim**

74889 Sinsheim, Gewann "Saugrund", an der B 292

#### **AVR Anlage Wiesloch**

69168 Wiesloch, Bruchwiesen 8

Montag bis Freitag: 8:00 - 16:00 Uhr Samstag: 8:00 - 12:00 Uhr

#### **AVR Anlage Hirschberg**

69493 Hirschberg, Lobdengaustraße 21

#### **AVR Anlage Ketsch**

68775 Ketsch, an der L 722

Montag bis Freitag: 8:00 - 12:00 / 12:45 - 16:00 Uhr

Samstag: 8:00 - 12:00 Uhr am 04.01./11.01./18.01./19.04./26.04./03.05./

31.05. / 14.06. / 21.06. / 04.10. / 27.12.

#### Deponie Wiesloch

69168 Wiesloch, Parkstraße 6

Mittwoch: 8:00 - 12:00 / 12:30 - 16:00 Uhr

Donnerstag: 8:00 - 12:00 / 12:30 - 16:00 Uhr

Die Deponie Wiesloch bleibt vom 20.12.2024 bis zum 07.01.2025 geschlossen.

## Öffnungszeiten des AVR Service-Centers

74889 Sinsheim, Dietmar-Hopp-Straße 8

Montag bis Donnerstag: 8:00 - 17:00 Uhr Freitag: 8:00 - 16:00 Uhr

Änderungen der Öffnungszeiten bleiben vorbehalten.



#### Herausgeber: AVR Kommunal AöR

Dietmar-Hopp-Straße 8 74889 Sinsheim www.avr-kommunal.de